[image: ]

[bookmark: _Hlk185260781]АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Департамент экономического развития,
инвестиционной политики и закупок

694620, г.Холмск, пл.Ленина, 4 тел. (42 433) 2-03-96, 2-05-63

______________________№____________

На ___________________от____________
	Начальнику отдела информационной политики и защиты информации администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области

А. С. Корчугановой

Уважаемая Анастасия Сергеевна!

Просим Вас на официальном сайте администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области kholmsk.sakhalin.gov.ru разместить
1). В разделе «Мероприятия» обновить информацию

График проведения ярмарок выходного дня
на территории Холмского муниципального округа Сахалинской области
на третий квартал 2025 года

	Июль 2025
	Август 2025
	Сентябрь 2025

	05.07.2025, 12.07.2025, 19.07.2025, 26.07.2025
	02.08.2025, 09.08.2025, 16.08.2025, 23.08.2025, 30.08.2025
	06.09.2025, 13.09.2025, 20.09.2025, 27.09.2025

Дополнительно данную информацию обновить в разделе Экономика/Потребительский рынок/График проведения ярмарок.

2). В информационных сообщениях размесить информацию:

1. Выездная торговля в селах Холмского муниципального округа!

Среда, 09 июля 2025 года, выездная торговля

· г. Холмск, пл. Ленина с 10-00 до 14-00 часов (плодоовощная продукция, молочная продукция)

Пятница, 11 июля 2025 года, выездная торговля:

· с. Пожарское, ул. Новая, в районе дома № 2 с 10-30 до 12-30 часов (колбасные, кондитерские изделия, овощи, молочная и мясная продукция, бакалея);
· с. Чапланово, в районе магазина "Тиабут" по ул. Советская, 29 с 10-00 до 14-00 часов (колбасы, сыры, масло, бакалея)

2. Традиционная ярмарка выходного дня в г. Холмск!

В субботу 12 июля 2025 года с 9.00 до 14.00 на площади Ленина состоится традиционная ярмарка выходного дня.
К участию в ярмарке приглашаются юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие оптовую и розничную торговлю продуктами питания, производство пищевой продукции, сельхозтоваропроизводителей, самозянятые сферы потребительского рынка, а также садоводческие огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан.
Подать заявку на получение муниципальной услуги «Выдача разрешения на участие в ярмарке» вы можете по ссылке
https://gosuslugi65.ru/pgu/services/info/targets.htm?id=16936@egServiceTarget&serviceId=10205@egService&createId=2684@lktoUsluga.
Информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на участие в ярмарке» можно получить в кабинете № 16 администрации Холмского муниципального округа либо по телефонам 8 (42433) 2-03-77, 2-03-32                      (г. Холмск, пл. Ленина, 4).

Приглашаем за покупками!

3.  Места продажи излишков урожая !

Напоминаем, на территории Холмского муниципального округа действуют площадки для продажи излишков урожая с приусадебных и дачных участков по следующим адресам:
г. Холмск:
- ул. Советская, в районе дома № 11;
- ул. Первомайская, в районе павильона «Молоко»;
- ⁠ул. Советская, в районе дома N 72.

Села:
с. Чехов, ул. Северная, в 10 метрах на запад от дома № 26А;
с. Правда, в районе магазина «Гиада» (ул. Центральная, № 25);
с. Пятиречье, ул. Центральная, 82 (напротив магазина).

Для осуществления торговли на этих местах оформление разрешения не требуется.

Телефоны для справок:
8(42433) 2-03-77, 2-03-32

И.о. начальника отдела							Панкратова И.В.

Тел. 2-03-77
image1.jpeg